CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES

PODER LEGISLATIVO

 Boa Esperança-ES, 03 de junho de 2025.

INDICAÇÃO nº _____/2025

Autor: Sheila Faria dos Santos

Excelentíssima Senhora Joseth do Livramento Areia

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

A Vereadora subscritora no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-
ES, que  “Encaminhe, por meio do Sistema E-Docs, requerimento à Secretaria Estadual de
Saúde solicitando a reforma do Centro Médico Municipal e das Unidades Básicas de Saúde
(UBSs) do município”.

JUSTIFICATIVA: Considerando que o Município de Boa Esperança-ES dispõe do Sistema
Integrado de Protocolização e Fluxo de Documentos Eletrônicos – E-Docs, ferramenta que
otimiza e moderniza o trâmite de documentos oficiais, solicita-se que, por meio do referido
sistema, seja enviado o Ofício VCMBE 013/2025 (anexo), ao Secretário Estadual de Saúde,
Senhor Tyago Ribeiro Hoffmann, com o objetivo de formalizar o pedido de reforma do Centro
Médico e das UBSs, de forma a garantir melhores condições de atendimento à população e
estrutura adequada aos profissionais da saúde.

Face ao  exposto,  solicitamos providências  do  Poder  Executivo  para  o  encaminhamento  e
posterior acompanhamento do pleito junto à Secretaria Estadual de Saúde.

Sheila Faria dos Santos

Vereadora/Autora

1 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    –     cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003800320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003800320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003800320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 33003800320035003A005000

Assinado eletronicamente por Sheila Faria dos Santos em 03/06/2025 15:03

Checksum: B0DD68884C5AC2A030E65526BF61D3C485F3907C83B89FF9A5B059FCD48283CB

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003800320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

	PODER LEGISLATIVO